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Kaganik, 29.1

Né mbéshtetje t& nenit 12.2 (d), 40.2 (g) lidhur me nenin 14 dhe 17 t& Ligjit Nr.
Pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28
2008), né& pajtim me nenin 9 t& plotésuar dhe ndryshuar me nenin 2 t& Ligjit Ni
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme 1
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/16 gusht 2023), t& nenit 34.5
nenin 6.2 té Statutit t&¢ Komunés sé Kaganikut, Kuvendi i Komunés Kaganik né
e mbajtur me 29 néntor 2024, mori kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E SHKALLEVE TATIMORE PROGRESIVE!
PRONEN E PALUAJTSHME PER VITIN 2025

I. Shkallét tatimore progresive pér vitin 2025

1. Me kété Vendim, caktohen Shkallét tatimore progresive pér vitin 2!
vlerat e pronave né territorin e Komunés sé& Kaganikut, sipas vlerés s&¢ kombini
gjitha pronave t& paluajtshme t& tatimpaguesit, si vijon:
1.1 Pér vlerén e pronave deri né njégindmijé (100,000.00) euro caktohet :
tatimore né lartésiné prej 0.10 %3
1.2 Pér vlerén e pronave mbi njéqind mijé (100,000.00) euro caktohet s
tatimore né lartésiné prej 0.20%, plus tatimi nga nén-paragrafi 1.1 t&
pike;
1.3 Pér vlerén e pronave mbi pesé gind mijé (500,000.00) euro caktohet
tatimore né lartésiné prej 0.30 %, plus tatimi nga nén- paragrafét 1.1 d
t& késaj pike;
1.4 Pér vlerén e pronave mbi njé milion (1,000,000.00) euro caktohet s!
tatimore né lartésing prej 0.40 %,, plus tatimi nga nén- paragrafét 1.1, 1.2
1.3 t€ ké&saj pike; dhe _ _
1.5 Pér vlerén e pronave mbi pesé milioné (5,000,000.00) euro caktohet sk
tatimore né lartésing prej 0.50 %, plus tatimi nga nén- paragrafét 1.1, 1.2,
dhe 1.4 t& késaj pike. _
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& auto
mbikéqyrés t&€ MAPL, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés, fi
zbatohet nga 01 Janar 2025.
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave
Zyra e Tatimit né Prong.
Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés; Drejtona e
(pérmes késaj drejtorie njoftohen organet tjera relevante); Ark



